 Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a contar da data da entrega; 

 Embalagem original de fábrica, com rótulo legível, lote, validade, composição e 

fabricante. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor global estimado da contratação é de R$ 94.308,40 (noventa e quatro 

mil e trezentos e oito reais e quarenta centavos), apurada com base em levantamento de 

mercado realizado por meio de cotações junto a fornecedores, consulta a bases de preços 

públicas e histórico de aquisições similares.  

PLANILHA DE MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL;